
Data obtenció 31/01/2026

EXERCICI ECONÒMIC DE  2025

Ajuntament de Mollerussa

ESTAT DE DESPESES

RESUM

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ Import

1. OPERACIONS NO FINANCERES

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

1
GASTOS DE PERSONAL.

2
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

3
GASTOS FINANCIEROS.

4
TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

5
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

6
INVERSIONES REALES.

7
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

2. OPERACIONS FINANCERES

8
ACTIVOS FINANCIEROS.

9
PASIVOS FINANCIEROS.

 6.721.024,78

532.105,00

7.662.995,01

249.200,00

4.341.443,12

62.000,00

966.100,00

TOTAL PRESSUPOST DESPESES ¿ 20.534.867,91

Import
DENOMINACIÓ

CAPÍTOLS

ESTAT D´INGRESSOS

1. OPERACIONS NO FINANCERES

1.1 OPERACIONES CORRIENTES

Impuestos directos.1

Impuestos indirectos.2

Tasas, precios públicos y otros ingresos.3

Transferencia corrientes.4

Ingresos patrimoniales.5

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

Enajenación de inversiones reales.6

Transferencias de capital.7

2. OPERACIONS FINANCERES

Activos financieros.8

Pasivos financieros.9

507.163,00

5.858.262,71

3.353.500,00

6.287.940,00

590.000,00

480.754,18

1.395.248,02

62.000,00

2.000.000,00

20.534.867,91TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS¿


