

RESUM**ESTAT DE DESPESES**

CAPÍTOLS	DENOMINACIÓ	Import
	1. OPERACIONS NO FINANCERES	
1	1.1 OPERACIONES CORRIENTES	
	GASTOS DE PERSONAL.	6.721.024,78
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	7.662.995,01
3	GASTOS FINANCIEROS.	249.200,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	532.105,00
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	
6	1.2 OPERACIONES DE CAPITAL	
	INVERSIONES REALES.	4.341.443,12
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	
	2. OPERACIONS FINANCERES	
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	62.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS.	966.100,00
	TOTAL PRESSUPOST DESPESES	20.534.867,91

ESTAT D'INGRESSOS

CAPÍTOLS	DENOMINACIÓ	Import
	1. OPERACIONS NO FINANCERES	
1	1.1 OPERACIONES CORRIENTES	
	Impuestos directos.	6.287.940,00
2	Impuestos indirectos.	590.000,00
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	3.353.500,00
4	Transferencia corrientes.	5.858.262,71
5	Ingresos patrimoniales.	507.163,00
6	1.2 OPERACIONES DE CAPITAL	
	Enajenación de inversiones reales.	480.754,18
7	Transferencias de capital.	1.395.248,02
	2. OPERACIONS FINANCERES	
8	Activos financieros.	62.000,00
9	Pasivos financieros.	2.000.000,00
	TOTAL PRESSUPOST D'INGRESSOS	20.534.867,91